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یاد  د  اشت

 هر سفری که مقامات کشورها به کشوری دیگر انجام 
می دهند، سفری برای بهبود روابط بین دو کشور است. 
در این سفرها سیاستمداران به سمت بهبود روابط و 
همکاری های گوناگون بیشترگام بر می دارند. ایران و 
چین مدت هاست با یکدیگر به تجارت می پردازند. چین 

بزرگ ترین خریدار ...

 الزامات سرمایه گذاری چین در ایران

همین صفحه

 مجموعه اقداماتی که اخیرا آمریکا و اتحادیه اروپا 
انجام دادند، رفته رفته به یک جداافتادگی در ایران 
نسبت به مسائل بین الملل می انجامد. از طرف دیگر وقتی 
این کارها را کنار هم می گذاریم، امیدمان نسبت به شروع 
مذاکرات هسته ای دارد کاهش پیدا می کند. با توجه به 

اظهارنظری که آقای اسلامی ...

بازار به درستی واکنش نشان می دهد
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صفحه 4

»آرمان ملی« سایه تحریم ها را بر سر توافقات سفر رئیس جمهور به چین بررسی می کند؛ 

رهاورد   اقتصادی  سفر چیست؟
    یک کارشناس امور بین الملل: سفر رئیس جمهور به چین بیشتر از اینکه اقتصادی باشد بارِ سیاسی دارد در عین حال چین فاقد بسیاری 

از تکنولوژی های مورد نیاز در عرصه نفت، پتروشیمی، پالایشگاهی است و با توجه به تحریم ها نیز هیچ امیدی به قرارداد با صاحبان 
تکنولوژی های روز )کشورهای اروپایی و آمریکایی( نیست 

راهبرد اجرایی تفاهم نامه 25 ساله

بازار به درستی واکنش نشان می دهد

رئیس جمهور: 
ایران، چین را شریک قابل اعتماد تجاری می داند

حفظ صلح در آسیا نه یک انتخاب بلکه ضرورت است

ارتفاع برف در کوهرنگ به 3 متر رسید

وضعیت قرمز  برفی
چلگرد و روستاهای منطقه کوهرنگ در خطر ناپدید شدن زیر برف هستند

شعار دولت سیزدهم توجه به کشورهای همسایه و محور 
شرق بود. گرچه مذاکرات شانگهای از دولت قبلی آغاز 
شده بود و حتی اگر دولت عوض نمی شد و عمر دولت قبلی 
طولانی می شد، دولت قبلی هم به این مرحله که دولت 
سیزدهم رسید، می رسید. و همچنین تفاهم 25 ساله ای 
که آن دولت امضا کرده بود یا کمی عقب تر برویم، دولت 
قبلی ایران را به پیمان اوراسیا هم ملحق کرد. اما واقعیت 
مطلب این است که محور فعالیت های دولت سیزدهم و 
نوع سفرهای آقای رئیس جمهور به کشورهای همسایه 
نشان می داد که توجه به کشورهای همسایه و محور شرق 
از اولویت های این دولت است. از این رو به معنی واقعی 
این اولویت دادن دولت سیزدهم به کشورهای همسایه 
و محور شرق اگر قرار است جواب بدهد، به نظر می رسد 
که به اندازه کافی برای این سیاست فرصت بوده است. 
لذا امضای این تفاهمنامه ها چنانچه منتج به یک راهبرد 
عملی بشود، طبیعی است که به نفع اقتصاد ایران خواهد 
شد به خصوص چین در خصوص ساخت زیرساخت ها مثل 
راه ها، فرودگاه ها و شعار »یک جاده، یک راه« و... اگر این سفر 
منتج به این شود که چین از مسیر ایران برای ترانزیت کالا 
استفاده کند طبیعی است که به نفع اقتصاد ملی خواهد بود. 
همین حالا کالاهای چین از دریای خزر مستقیم به سمت 
باکو و کشورهای اروپا می رود پس اگر این سفر منتج به این 

شود که از مسیر ترانزیتی ایران استفاده شود و همچنین در 
صنعت نفت و گاز کشور که به شدت به سرمایه خارجی نیاز 
دارد و با توجه به اینکه هم فازهای پارس جنوبی و هم بخش 
نفت ما به نیمه دوم عمر رسیده اند یا در حال رسیدن است 
و نیاز به سرمایه دارد، این سفر آقای رئیس جمهور می تواند 
تسهیل کند. در کنار این بحث، موضوع مهم دیگری که 
باید بدان اشاره کرد توازن سیاست ها و توازن توجه به بقیه 
کشورهاست یا به یک معنای دیگر، همه تخم مرغ ها را در 
یک سبد گذاشتن، طبیعتا در بلندمدت به نفع منافع ملی 
نخواهد بود اما اگر بخواهیم یک جمع بندی کنیم، میان 
شعارهایی که تاحالا حول محور شرق انجام شده و آن 
تفاهمنامه 25 ساله که امضا شده با سرمایه گذاری عملی که 
انجام شده، فاصله هست. به عبارت دیگر شکافی است که 
اگر در این سفر یا در این دولت پر نشود، کم کم این موضوع 
مطرح می شود که آن تفاهمنامه 25 ساله روی کاغذ مانده 
است. چون در این سفر یک تفاهم نامه وجود دارد، دستور 
کار و راهبرد مطلوبی برای جذب سرمایه در کشور در صنایع 
مختلف از جمله صنعت نفت و گاز و سایر زیرساخت هاست. 
به یاد داریم که آقای لاریجانی مسئول پیگیری این تفاهم 
بود و بعد از استقرار دولت سیزدهم آقای لاریجانی از این 
مساله فاصله گرفت. یکی از اشکالات کارمان این است که 
معمولا روابط خارجی یا مناسبات اقتصادی را به مسائل 
سیاسی ربط می دهیم در حالی که اگر مبنا منافع ملی بود به 
نظر می رسد آقای لاریجانی به عنوان متولی این تفاهمنامه 
باید حفظ می شد تا چینی ها رغبت بیشتری برای اجرای این 

تفاهمنامه نشان می دادند. 

مجموعه اقداماتی که اخیرا آمریکا و اتحادیه اروپا انجام 
دادند، رفته رفته به یک جداافتادگی در ایران نسبت به مسائل 
بین الملل می انجامد. از طرف دیگر وقتی این کارها را کنار هم 
می گذاریم، امیدمان نسبت به شروع مذاکرات هسته ای دارد 
کاهش پیدا می کند. با توجه به اظهارنظری که آقای اسلامی 
مبنی بر اینکه آقای گروسی ابتدا باید هدف و برنامه خود نسبت 
به ایران را مشخص کند تا اجازه دهیم به ایران بیایند، به نظر 
می رسد مساله سفر آقای گروسی هم تا حدودی با مشکل 
مواجه شده است. سفر آقای رئیسی بیشتر بار سیاسی دارد و 
بار اقتصادی ندارد. در قرارداد 25 ساله زمان روحانی و ظریف 
صحبت از سرمایه گذاری 400میلیارد دلاری چین در ایران 
بود درحالی که اصلا ساختارهای ما توان پذیرش این حجم 
از سرمایه گذاری را ندارد و مطلقا چینی ها به دنبال این میزان 
سرمایه گذاری در ایران نیستند. از آنجا که بسترها فراهم نیست 
چینی ها امکان سرمایه گذاری در این حجم را نخواهند داشت. 
چین و روسیه میلی به سرمایه گذاری کلان در ایران به دلیل 
تحریم ها ندارند. از طرفی تعداد زیادی از نمایندگان کنگره از 
سازمان مجاهدین استقبال کردند که قبلا هم چنین بوده. این 
موضوع هم سایه ای روی نشست اخیر رضا پهلوی و هفت نفر 

دیگر انداخته و از طرف دیگر بیانیه سندیکا و شورای کارگری 
و معلمان فضای جدیدتری ایجاد کرده است. سفر آقای رئیسی 
به چین یک مانور سیاسی بود اما بار اقتصادی نخواهد داشت. 
واقعیت این است که در شرایط مطلوبی از لحاظ اقتصادی به 
سر نمی بریم و هر روز داریم دچار نوع جدیدی از پیچیدگی در 
روابط خارجی نیز می شویم. این درحالی است که ممکن است 
دیپلماسی محرمانه هم صورت گرفته باشد اما غربی ها به این 
نتیجه رسیده اند که حتی اگر مشکل برجام هم حل شود باز 
مشکلات دیگری با ایران دارند. بنابراین اگر پیغام و پسغام هایی 
هم وجود داشته باشد ناشی از این است که آنها نیز بدشان 
نمی آید مشکل هسته ای را حل کنند به شرط اینکه ایران 
برخی شروط را تعدیل کند. مثلا خارج کردن سپاه از تحریم 
ذیل برجام و از جمله تحریم های ناشی از هسته ای نیست. از 
این رو باید به این نتیجه رسید که امکان ادامه چنین وضعی 
مقدور نیست و هر روز فضای داخلی با نارضایتی از لحاظ 
اقتصادی مواجه خواهد شد و فضای بین المللی هم علیه ما 
گره بیشتری خواهد خورد و ایران سعی می کند هم برای حل 
مشکلات داخلی و هم نشان دادن به قدرت های خارجی سفری 
مدیریت شده ای مثل سفر آقای رئیسی صورت دهد گرچه 
نتایج اقتصادی ملموسی به همراه نخواهد داشت. واقعیت این 
است که بازار به درستی واکنش نشان می دهد اگر چین میلی 
به سرمایه گذاری در ایران داشت قاعدتا باید قیمت ارزهای 

خارجی افت می کرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در سخنانی در جمع مسئولان، 
اساتید و دانشجویان دانشگاه پکن، با اشاره به پیشینه تاریخی 
روابط ایران و چین گفت: چین از طریق جاده ابریشم باستانی، 
جهانی شد و این سعادت و رفاه از رهگذر این مسیر تجاری و 
بازرگانی در ایران زمین پایداری یافت که نه تنها مهم ترین 
مسیر در تسهیل تجارت و همکاری میان ملت های مختلف 
بوده، بلکه به مثابه ریسمانی فرهنگی جوامع گوناگون را در 
طول تاریخ به یکدیگر پیوند داده است. سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه با استقبال از ابتکار کمربند- راه از طرف دولت چین 
تصریح کرد: با احیای این ابتکار در جهان جدید، دو ملت بار 
دیگر عزم راسخ خود را برای تحکیم دوستی و برداشتن گام های 
استوار در راه توسعه همگون و شراکت راهبردی برای شکل 
دادن به آینده امیدبخش برای سعادت جامعه بشری نشان 
داده اند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در 
دانشگاه پکن با بیان اینکه جهان جدیدی در حال شکل گیری 
و نظم کهنه رفتنی است، تصریح کرد: دنیای نوین، نظمی 
نوین می طلبد که در آن چندجانبه گرایی واقعی، هم افزایی 
حداکثری، همبستگی و دوری هر چه بیشتر از یک جانبه گرایی 
رواج یابد تا در نهایت نظمی عادلانه و منصفانه پدید  آید. رئیسی 
بیان کرد: با توجه به قرار گرفتن آسیا در کانون تغییرات جهانی 
در حال ظهور، حفظ و تقویت صلح در این پهنه گسترده نه 
تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت است. وی با تاکید بر اینکه 
قدرت ایران، قدرتی امنیت ساز است و ظرفیت های منطقه ای 
آن، حامی صلح و ثبات در کشورهاست و فقط برای مقابله 
با تهدید قدرت های سلطه گر به کار گرفته می شود، افزود: 
یکی از موفقیت های راهبردی جمهوری اسلامی ایران غلبه 
بر چالش های فراملی نظیر تروریسم و افراط گرایی در غرب 
آسیا است. رئیس جمهور همچنین در ادامه برنامه های دومین 

روز سفر خود به چین، در جمع نمایندگان ده ها شرکت بزرگ 
اقتصادی این کشور حاضر شد و پس از شنیدن نقطه نظرات 
نمایندگان 0۱ ابرشرکت چینی و تعدادی از شرکت های فعال 
ایرانی در این کشور گفت: با توافقات خوبی که در این سفر به 
دست آمده است، شرکت های اقتصادی دو کشور می توانند 
برای توسعه همکاری ها در زمینه های مختلف گام های بلندی 
بردارند. رئیس جمهور برداشتن گام های بلند در تعاملات را، از 
جمله توافقات خود با رئیس جمهور چین دانست و افزود: در 
هر دو کشور ظرفیت های به کار گرفته نشده بسیاری وجود 
دارد که هر دو رئیس جمهور بر بهره گیری از این ظرفیت ها 
برای ارتقای بیش از پیش همکاری ها تاکید کردیم. رئیسی 
در ادامه از توافق با رئیس جمهور چین درباره تشریک مساعی 
دو کشور برای مقابله با یکجانبه گرایی خبر داد و با اشاره به 
ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دو تمدن بزرگ 
ایران و چین اظهار داشت: ایران، چین را شریک قابل اعتماد 
تجاری برای خود می داند و معتقد است که می توان از ظرفیت 
همکاری های دو کشور در مسیر توسعه ایران بهره برد. وی با 
اشاره به ظرفیت های کم نظیر اقتصادی و ژئواستراتژیک ایران 
و نقش بسیار مهمی که ایران در تجارت کالا با آسیای مرکزی، 
قفقاز و اروپا دارد، افزود: شرکت های چینی می توانند از این 
ظرفیت ها برای تبادل کالا و همچنین سرمایه گذاری استفاده 
کنند. رئیس جمهور با استقبال از فعالیت شرکت های چینی در 
زمینه سرمایه گذاری اقتصادی و انتقال تکنولوژی تصریح کرد: 
پیشرفت های چین در فناوری های نوین و توسعه و پیشرفت 
شرکت های دانش بنیان در ایران زمینه مناسبی برای همکاری 
ایجاد کرده که باید از آن استفاده کرد. رئیسی همچنین بر 
ضرورت تسهیل فعالیت شرکت های دو کشور و رفع موانع 

موجود در این زمینه تاکید کرد. 

آرمان ملی: منطقه کوهرنگ و مرکز آن شهر چلگرد این 
روز ها زیر شدیدترین بارش برف در سال های اخیر قرار دارد. 
کوهرنگ در کنار زردکوه یکی از مرتفع ترین کوه های زاگرس 
است که سرچشمه رودخانه های پرآب کارون و زاینده رود 
است. این بارش شاید نوید سالی پربار و پر آب را بدهد ولی 
زندگی مردم در این نقاط کوهستانی و بلند مخاطرات خود 
را دارد.  بارش پیاپی برف در چند روز گذشته در شهرستان 
کوهرنگ در چهار محال و بختیاری بسیاری از خانه های 
روستایی این منطقه را زیر برف برده  است. راه های دسترسی 
مردم به مناطق شهری بسته شده و زندگی در زیر برف به 
سختی جریان دارد. جان بسیاری از مردم در این منطقه در 
وضعیت خطر است. سازمان هواشناسی برای منطقه کوهرنگ 
وضعیت قرمز صادر کرده  است. کوهرنگ تنها در یک روز 
۱04 میلی متر بارش به خود دیده است.   فرماندار شهرستان 
کوهرنگ گفت: بارش دو روزه برف در کوهرنگ باعث آسیب 
به برخی از منازل شده است و دستور تخلیه صادر شده است. 

شهباز اکبری در گفت وگو با ایلنا، ادامه داد: بر اثر بارش شدید 
برف ۱2خانه قدیمی به علت تخریب تخلیه شدند.  او افزود: 
2خانوار در روستای دهنو، ۷ خانوار در روستای نیاکان و ۳خانوار 
در روستای فانی آباد تخلیه شدند.  اکبری خاطرنشان کرد: 
مشکل اصلی این شهرستان ها راه ها و مسیرهای دسترسی است 
که امداد رسانی را مشکل کرده است و امکان اسکان اضطراری 
بسیار سخت شده است.  فرماندار شهرستان کوهرنگ گفت: 
در حال حاضر 20 گروه جهادی برای تخلیه ساختمان ها و 
برف روبی به مردم کوهرنگ کمک می کنند؛ متأسفانه کمبود 
ماشین آلات و امکانات و تجهیزات در استان مشکل ساز شده 
است. سازمان هواشناسی پیش بینی کرده است که تا روز 
جمعه نیز بارش ها در استان های زاگرس نشین ادامه دارد. 
این مساله می تواند به یک فاجعه انسانی تبدیل شود و نیازمند 
عزم ملی برای رسیدگی به شرایط خاص منطقه است. نقطه ای 
که سخاوتمندی اش از خوزستان تا گاوخونی و آب آشامیدنی 

اصفهان و یزد را بهره مند می سازد. 

صفحه 2

هادیحقشناس
اقتصاددان

علیبیگدلی
استاددانشگاه

دبیر ستاد حقوق بشر: 

 کاملا معتقد و پایبند 
به حقوق بشر هستیم

آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر در نشست 
معاون اول قوه قضائیه با سفرا و دیپلمات های مقیم 
و روسا و نمایندگان سازمان های بین المللی گفت: در 
نظام قضائی اهمیت والایی برای کمک به سازمان های 
بین المللی در تسریع انجام ماموریت هایشان قائل 
هستیم. کاظم غریب آبادی درباره سیاست حقوق 
بشری ایران افزود: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه حقوق بشر در عرصه داخلی مبتنی بر حمایت 
از حقوق بشر است و در عرصه بین المللی مبتنی بر 
تعامل است. این دو بعد سیاست حقوق بشر ایران در 
داخل و خارج است. وی با بیان اینکه ما کاملا معتقد 
به حقوق بشر و پایبند به حقوق بشر هستیم گفت: ما 
سه الزام به حقوق بشر داریم و اول اینکه ما یک کشور 
اسلامی هستیم و حقوق بشر ریشه در ادیان الهی دارد 
و الزام دیگر اینکه ما قوانین زیادی در عرصه حقوق 
بشر داریم و نیز همچنین تعهدات بین المللی حقوق 
بشر ایران را داریم. غریب آبادی ادامه داد: در عرصه 
حقوق بین المللی سیاست ما سیاست تعامل است 
و سه گزارشگر ویژه حقوق بشر را دعوت کردیم و با 
کشورهای مختلف گفت وگوهای حقوق بشری داریم. 
دبیر ستاد حقوق بشر در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: در ۹ ماهه اول امسال بیش از ۳۱0 مورد و  در 
سال گذشته بیش از ۷۳0 مورد اجرای حکم قصاص از 
طریق جلب رضایت اولیای دم متوقف شده است. غریب 
آبادی درباره حوادث اخیر عنوان کرد: برخی کشورها 
آگاهانه یا ناآگاهانه به عنوان تجمعات مسالمت آمیز از 
حوادث اخیر نام بردند و یک اقدام برنامه ریزی شده در 
ایران و یک جنگ ترکیبی علیه ایران بود. دبیر ستاد 
حقوق بشر افزود: در جریان اغتشاشات بیش از ۳ هزار 
موتورسیکلت و ساختمان و... تخریب شد. ارزش مالی 
آن را چه کسی باید بدهد. همچنین بیش از ۷ هزار نفر 
از نیروهای قانون مصدوم شدند و ۷0 نفر از مجریان 
به شهادت رسیدند. همچنین بیش از ۸0 تروریست 
در جریان اغتشاشات دستگیر شدند و بیش از ۸ هزار 
قبضه سلاح سرد و گرم از دست اغتشاشگران از کف 
خیابان توسط مجریان قانون کشف شد زیرا پروژه 
کشته سازی داشتند. وی اظهار کرد: در اینستاگرام 
یک میلیون پست برای تبلیغ و فروش سلاح در زمان 
اغتشاشات منتشر شد ولی میلیون ها صفحه و پست به 
نام شهید حاج قاسم سلیمانی را حذف کردند.  در یک 
ماه اخیر بیش از 50 هزار حساب جعلی در توییتر باز 
کردند. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه متأسفانه 
حقوق بشر سیاست زده شده است، اذعان کرد: برخی 
از کشورهای مدعی حقوق بشر گفتند ما از حقوق بشر 
ایران دفاع می کنیم و دولت و حکومت ما را به نقض 
حقوق بشر متهم کردند، اگر درست است چرا در اثر 
تحریم های یک جانبه حقوق میلیون ها ایرانی را نقض 
می کنند؟ تحریم های یک جانبه تمامی حقوق مردم 

ایران را نقض کرده است.  

  صفحه  3

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سفر رئیسی
 روابط اقتصادی 
و سیاسی 
 با چین را 
 تقویت 
می کند 

آرمان ملی: سکوت او شاید مهم نباشد، اما تجربه نشان داده معنادار است. محمود احمدی نژاد نسبتی با سکوت ندارد و 
حدود یکسال قبل از هر فرصتی برای انتقاد به نهادهای مختلف کشور استفاده می  کرد. میزان این انتقادت به اندازه  ای بود 
که برخی اطمینان داشتند از ترکیب مجمع تشخیص مصلحت کنار گذاشته خواهد شد، اما در ماه  های منتهی به معرفی 
اعضای این مجمع یکباره سکوت کرد و دیگر خبری از گذاشتن میز در میدان ۷2 نارمک برای سخنرانی او نشد. عبدالرضا 
داوری هم در آن برهه گفت: »حضور احمدی  نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام برایش بسیار حیاتی است. دسترسی 

احمدی  نژاد در سطح حاکمیت بسیار ...

دلیل سکوت مبهم احمدی  نژاد چیست؟

نمی  خواهم دیده شوم؛ شاید تا انتخابات مجلس!
    سکوت هنوز باعث عفو »مشایی« و »بقایی« نشده است  

صفحه 3

کارشناسان در گفت  وگو با »آرمان ملی« بررسی کردند:

با گفتار درمانی مشکلات جامعه 
حل نمی  شود 

    محمد مهاجری:     خود دولت هم نمی  داند که چه بر سر مردم می  آید   
    احمد حکیمی  پور: نارضایتی مردم رابطه مستقیمی با عملکرد مسئولان دارد  

همین صفحه

   مقام معظم رهبری: 

 لازمه رشد  اقتصادی مهار تورم 
و ثبات قیمت هاست

 پیام ملت در 22 بهمن حمایت کامل 
از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بود

راه حلِ برطرف کردن ضعف ها
 تخریب اصل و ریشه ها نیست

علیبیگدلی
استاددانشگاه

   ارتفاع برف در کوهرنگ به 3 متر رسید

وضعیت  قرمز   برفی
چلگرد و روستاهای منطقه کوهرنگ در خطر ناپدید شدن زیر برف هستند


